湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2023〕90号

关于 2022 年湖南省普通高等学校
就业创业工作“一把手工程”

优秀单位的通报

各普通高校：

过去一年，各高校认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省

政府“稳就业”“保就业”决策部署，积极推动高校毕业生就业创业工

作取得较好成效。前期，我厅印发《关于开展 2022年湖南省普通

高等学校就业创业工作“一把手工程”督查的通知》（湘教通〔2022〕

227号），并于 2023年 2月组织专家组对全省 122所高校就业创业

工作进行督查。经各高校自查自评、专家组实地督查和推荐、日

常工作台账核查、我厅审议和公示，共评选出 2022年湖南省普通

高等学校就业创业工作“一把手工程”优秀单位 57所，现予以通报

表扬。

希望获评优秀单位的高校珍惜荣誉，再接再厉，聚焦重点任

务，全力以赴做好高校毕业生就业工作，争取新的更大的成绩；

其他高校要以优秀单位为榜样，进一步强化责任担当，加强组织

—2—

领导，加大投入力度，完善制度机制，为促进我省高校毕业生高

质量充分就业作出积极贡献。

附件：2022年湖南省普通高等学校就业创业工作 “一把手工

程”优秀单位名单

湖南省教育厅

2023年 4月 7日

（此件主动公开）

—3—

附件

2022 年湖南省普通高等学校就业创业工作
“一把手工程”优秀单位名单

（排名不分先后）

中南大学、湖南大学、湖南师范大学、湘潭大学、长沙理工大学、

湖南农业大学、中南林业科技大学、湖南中医药大学、南华大学、

湖南科技大学、吉首大学、湖南工业大学、湖南工商大学、衡阳

师范学院、湖南文理学院、湖南工程学院、怀化学院、湖南科技

学院、湖南人文科技学院、长沙学院、湖南女子学院、湖南医药

学院、湖南信息学院、长沙民政职业技术学院、湖南铁道职业技

术学院、湖南交通职业技术学院、湖南工业职业技术学院、湖南

大众传媒职业技术学院、湖南科技职业学院、湖南工艺美术职业

学院、湖南环境生物职业技术学院、长沙航空职业技术学院、湖

南生物机电职业技术学院、长沙环境保护职业技术学院、湖南现

代物流职业技术学院、湖南信息职业技术学院、湖南艺术职业学

院、湖南机电职业技术学院、湖南商务职业技术学院、湖南工程

职业技术学院、长沙商贸旅游职业技术学院、湖南汽车工程职业

学院、湖南铁路科技职业技术学院、湖南邮电职业技术学院、郴

州职业技术学院、湖南化工职业技术学院、湖南高速铁路职业技

术学院、张家界航空工业职业技术学院、湖南民族职业学院、湖

—4—

南水利水电职业技术学院、湘潭医卫职业技术学院、长沙职业技

术学院、湖南石油化工职业技术学院、益阳职业技术学院、长沙

电力职业技术学院、湖南安全技术职业学院、湖南食品药品职业

学院